INDICAÇÃO Nº 211/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização da revitalização da Praça Poeta Antônio Maurício de Souza

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização da
revitalização da Praça Poeta Antônio Maurício de Souza

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de revitalização da Praça Poeta Antônio Mauricio de
Souza.

É de se mencionar que há muito tempo não é feita nenhuma obra de restauração naquele
local, sendo importante, assim, a realização da poda de árvores, do serviço de jardinagem,
do paisagismo, bem como da pintura no local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 29 de março de 2023.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora